АДМИНИСТРАЦИЯ   2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306002 Курская область, Поныровский район, с.2-Поныри  ул.Писаревка-10 тел. (8-47135) 3-33-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. 2-Поныри
26.03.2018г.                      № 14
О внесении изменений в
 Постановление  Администрации
 2-го Поныровского   сельсовета  Поныровского  района
от 02.09.2016 №48 « Об утверждении
административного регламента
Администрации 2-го Поныровского  сельсовета
Поныровского района Курской области
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вырубку деревьев
и кустарников  на территории 2-го Поныровского  сельсовета
 Поныровского района  Курской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», представлением   Прокуратуры Поныровского  района  от 14,03.2018 № 01-73-2018г  Администрация 2-го Поныровского   сельсовета  Поныровского  района  постановляет:

         1. Внести  в постановление  Администрации 2-го Поныровского   сельсовета  Поныровского  района  от 02.09.2016г № 48 « Об утверждении  административного регламента  Администрации 2-го Поныровского  сельсовета Поныровского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников  на территории 2-го Поныровского  сельсовета  Поныровского района  Курской области следующие  изменения :

   1)  пункта 2.6.3 административного регламента  Администрации 2-го Поныровского  сельсовета Поныровского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников  на территории 2-го Поныровского  сельсовета  Поныровского района  Курской области» изложить  в  новой  редакции:
  2.6.3. К заявлению прикладываются следующие документы:
    в) схема участка с нанесенными зелеными насаждениями (деревьями и кустарниками), подлежащими вырубке, с указанием примерных расстояний до ближайших строений или других ориентиров, оформленная заявителем по форме согласно приложению № 6 к настоящему Административному регламенту;
г) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, если сведения о таких документах отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
д) протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома с положительным решением о вырубке деревьев и кустарников (в случае, если земельный участок входит в состав имущества многоквартирного жилого дома).
Если деревья и кустарники, подлежащие вырубке находятся в аварийном состоянии, указанный документ не требуется;
г) проектная документации (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций).

2 ) В   пункте  2.6.4    административного регламента  Администрации 2-го Поныровского  сельсовета Поныровского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников  на территории 2-го Поныровского  сельсовета  Поныровского района  »  заменить  слова «Указанные документы представляются в нотариально заверенных копиях или копиях с одновременным представлением оригинала»   на  слова «Указанные документы представляются в копиях с одновременным представлением оригинала»

3) Дополнить  административный  регламент  Администрации 2-го Поныровского  сельсовета Поныровского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников  на территории 2-го Поныровского  сельсовета  Поныровского района  Курской области»   приложением №6   (прилагается)

        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава 2-го Поныровского  сельсовета
Поныровского  района  Курской области                              Ю.А. Ломакин

                                       Приложение  № 6
	к административному регламенту
 по предоставлению муниципальной услуги
	«Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников
	на территории сельского поселения Курской области»

ОБРАЗЕЦ

Схема участка
с нанесенными зелеными насаждениями (деревьями и кустарниками), подлежащими вырубке, с указанием примерных расстояний до ближайших строений

К заявлению на спиливание деревьев у д. № ___
 по ул. _______________

ул. _______________________

         сирень                            липа                 ель                             береза                    береза

 (
Здание магазина, д. № 9
)	расстояние
	20 метров                                           расстояние 22 метра
 (
Жилой дом № 11
)

Условные обозначения:
                        - деревья (кустарники), требующие обрезки;

	- деревья (кустарники), подлежащие вырубке;

	- деревья (кустарники) нужно сохранить.